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مسجد شهید مطهریبه سمت تولیت مدرسه و انتصاب حجت الاسلام توجّهی 
حضرت آیــت االله خامنه ای در حکمی 
حجت الاســلام عبدالعلــی توجّهی را به 
سِــمت تولیت مدرســه و مســجد شهید 
مطهری منصوب کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، حضرت 
انقلاب  آیت االله خامنــه ای رهبر معظــم 
اســلامی در حکمی حجت الاســلام آقای 
حاج شیخ عبدالعلی توجّهی را به سِمت 
تولیت مدرســه و مسجد شــهید مطهری 
منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب به 
این شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم، 
جنــاب حجت الاســلام آقای حاج شــیخ 
عبدالعلی توجّهی دامــت توفیقاتُه، با یاد 
نیک از مرحوم آیة االله امامی کاشانی و طلب 
مغفرت و رضوان برای ایشان، جنابعالی را 
به سِمت تولیت مدرســه و مسجد شهید 
مطهــری و متعلقات آن منصوب می کنم. 
با توجه به شایستگی های آن جناب، انتظار 
می رود ارتقای سطح علمی آن مؤسسه، و 
شناسایی استعدادهای درخشان در مراکز 
وابســته و برنامه ریزی بــرای تربیت افراد 
برجسته علمی، و نیز سامان دهی به دیگر 
امور آن مجموعه، مــورد توجه کامل قرار 
گیــرد. توفیقات شــما را از خداوند متعال 

مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای،۲۶ فروردین ۱۴۰۳»

پهپادی ایران به اسرائیلمجلس در پی حمله موشکی و بیانیه ۲۰۶ نفر از نمایندگان 
بیانیــه ای  در  مجلــس  نماینــدگان 
اعــلام کردند: عملیات پیچیــده ترکیبی 
هوافضای سپاه، یک پاسخ تنبیهی و دفاع 
مشروع تاریخی موشکی و پهپادی را در 
جهان به نام ملت ایران و جبهه مقاومت 
ثبت کــرد. به گــزارش مهر، «محســن 
هیئت رئیســه مجلس  دهنوی» عضــو 
شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه ۲۶ 
فروردین ۱۴۰۳ صحن مجلس بیانیه ۲۰۶ 
نفر از نمایندگان مجلس درباره حمله و 
انقلاب  پاســداران  انقلابی ســپاه  اقدام 
اســلامی را به شــرح زیر قرائــت کرد: 
«اقدام انقلابی ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در پاسخ به جنایت های متعدد 
رژیم خبیث صهیونیستی از جمله حمله 
به بخش کنســولی ســفارت جمهوری 
اســلامی ایران در دمشــق و شــهادت 
فرماندهــان و مستشــاران نظامی ایران 
در بامداد امــروز یکشــنبه ۲۶ فروردین 
۱۴۰۳ آنچنــان غرورآفریــن، عزت بخش 
و بازدارنــده بود که نه تنها شــادی ملت 
انقلابی ایران را به همراه داشــت بلکه 
ســبب شــادی و عزت جبهه مقاومت و 
جهان اســلام، محرومین، مســتضعفین 
و آزادی خواهــان جهان گردید. عملیات 
پیچیده ترکیبی هوافضای ســپاه در کنار 
عملیات هــای دقیق جنــگ الکترونیک 
با وجود مشــخص بودن زمــان و مکان 
عملیات آنچنان دشمن را حیرت زده کرد 
که تمامی طراحی هــای دفاع بازدارنده 
گنبد آهنین را پوشــالی ساخت و اهداف 
پیش بینی شــده بــا غرش موشــک های 
نقطــه زن مــورد اصابت قــرار گرفت و 
طراحی هــای نظامــی در جهــان را در 
برابر این طراحی تحقیر کرد و یک پاسخ 
تنبیهی و دفاع مشروع تاریخی موشکی 
و پهپادی را در جهان به نام ملت ایران و 

جبهه مقاومت ثبت کرد».

مواجه خواهد شدهرگونه ماجراجویی جدید اسرائیل با پاسخ سنگین تر پیام رئیسی در پی حمله ایران به اسرائیل:
رئیس جمهوری در پی عملیات مقتدرانه علیه رژیم صهیونیســتی در 
پیامی تصریــح کرد: این جانب به پیــروی از رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی و به پشتوانه حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح مقتدر 
ایران اســلامی تأکید می کنم که هرگونه ماجراجویی جدید علیه منافع ملت 
ایران با پاســخ ســنگین تر و پشــیمان کننده مواجه خواهد شــد. سیدابراهیم 
رئیسی در پیام خود در باره حمله ایران به اسرائیل آورده است: «شب گذشته 
فرزندان غیور و دلاور شــما در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با همکاری و 
هماهنگی همه بخش های دفاعی و سیاســی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ 
اقتدار ایران را رقم زدند و درس عبرت آموزی به دشــمن صهیونیستی دادند. 
تنبیه متجاوز که وعده صادق رهبر مقتدر و حکیم انقلاب اسلامی بود، محقق 
شــد. نیروهای مسلح سرافراز جمهوری اسلامی ایران در اقدام نظامی قاطع، 
اهــداف نظامی و متعلق به رژیم اشــغالگر صهیونیســتی در ســرزمین های 
اشغالی فلســطین را آماج عملیات ترکیبی خود قرار دادند. این تدبیر دفاعی 
که در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع از ایران عزیز بود، در پاسخ به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران 
خصوصــا حمله نظامــی مورخ ۱۳ فروردیــن ۱۴۰۳ آن رژیم علیه ســفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق – که منجر به شهادت جمعی از دلاوران 
نامدار کشــورمان گردید – تمهید و عملیاتی شــد. پیام عملیاتی ترکیبی شب 
گذشته، برای امت اسلامی، اقتدار و بازدارندگی و برای دشمنان بشریت، ترس 
و خواری بود. جمهوری اسلامی ایران طی شش ماه گذشته و به خصوص ۱۰ 
روز اخیــر از همه ابزارها و امکانات منطقه ای و بین المللی برای جلب توجه 
جامعه بین المللی نســبت بــه خطرات مهلک مترتب بر بی عملی شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد در برابر قانون شکنی های مستمر رژیم صهیونیستی 
استفاده نمود ولی متأسفانه شورای امنیت تحت تأثیر و نفوذ آمریکا و برخی 
دیگر از حامیان رژیم صهیونیستی، از عمل به وظایف خود باز مانده است». او 
افزوده است: «اقدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از 
تمامیــت، حاکمیت و منافع ملی جمهوری اســلامی، گامــی در جهت تنبیه 
متجاوز و ایجاد ثبات در منطقه بوده اســت. اینک جمهوری اسلامی ایران با 
درایت و هوشــمندی، در گام اول، برخی از پایگاه های نظامی رژیم اشغالگر و 
ضــد امنیــت و ثبات را هــدف عملیات پهپادی و موشــکی خود قــرار داد. 
جمهوری اســلامی ایران صلح و ثبات منطقه پیرامونی را لازمه امنیت ملی 
خــود می داند و برای اعــاده و حفظ صلح و ثبات از هیچ کوششــی فروگذار 
نکرده و نمی کند. امروزه برای هر ناظر منصفی کاملا روشــن شــده است که 
اقدامات رژیم صهیونیســتی به عنوان یک موجودیت اشــغالگر، تروریستی و 
نژادپرســت – که خــود را مقید به هیچ قاعده و هنجــار حقوقی یا اخلاقی یا 
انســانی ندانســته و طی شش ماه گذشــته کارزار نسل کشــی فلسطینیان و 
ناامن سازی بیشــتر منطقه و جهان را با حمایت همدســتانه آمریکا و برخی 
دیگر از کشــورهای غربی به پیش برده اســت – تهدید فوری و مســتمر علیه 
صلح و امنیت منطقه ای است». رئیسی ادامه داد: «قدرت جمهوری اسلامی 
ایران امنیت ساز و در خدمت دفاع از منافع کشورها و ملت های منطقه است. 
جمهوری اســلامی ایران در پیشبرد سیاست همســایگی و ارتقای دوستی و 
همکاری با کشــورهای همســایه مصمم اســت. مردم منطقه از هر کیش و 
مذهــب و مرامی، شایســته زندگی در صلح و آرامش هســتند و متأســفانه 
شرارت های رژیم اشــغالگر و توسعه طلب و برتری طلب، چند دهه است که 
مردمان منطقه ما را از این نعمت محروم کرده است. «مقاومت» کلید واژه ای 
است برای احیای صلح و امنیت در منطقه و نفی اشغالگری و تروریسم از هر 
نــوع آن. جمهوری اســلامی ایران ریشــه بحران در منطقه را نسل کشــی و 
خشــونت طلبی رژیم صهیونیستی ارزیابی می کند و برای حفظ ثبات و امنیت 

در منطقه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد». 

«پاسخ» بود، نه «حمله»نصری: اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل 
رضا نصری، تحلیلگر مسائل بین الملل، در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
ســؤال که ایران اقدام نظامی خود علیه اسرائیل را در پاسخ به حملات دو 
هفته گذشــته به کنسولگری ایران در سوریه انجام داد؛ به نظر شما دامنه تنش تا 
کجا ادامه خواهد  داشــت؟ گفت: پاسخ ایران به منظور پیشگیری از حملات آینده 
اســرائیل انجام شــده اســت. در واقع، اقدام ایران یک «پاســخ» است - و نه یک 
«حمله» آن طور که رسانه های مغرض می گویند - و مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان 
ملل متحد کاملا موجه می شود. تاکنون اسرائیل بدون اینکه با ایران در جنگ باشد، 
چندین بار به منافع و مواضع ایران در ســوریه و لبنان و حتی در خاک ایران حمله 

کرده و اقدام ایران واکنشی به این حملات است.
او افزود: اینکه دامنه حملات تا کجا ادامه خواهد داشت، هنوز مشخص نیست 
و بستگی به واکنش اســرائیل و حامیان آن دارد. نصری در پاسخ به این سؤال که 
به نظر شما واکنش اســرائیل به اقدام ایران چه خواهد بود؟ گفت: کیفیت پاسخ 
اسرائیل بستگی به این دارد که چقدر از این پاسخ نظامی ایران صدمه ببیند، چقدر 

تلفات داشته باشد و چه میزان و چه نوع حمایتی از جانب آمریکا کسب کند.
او در پاســخ به این ســؤال که وضعیت شــکل گرفته به چه صورتی است و 
آیا بعد از حمله ایران شــاهد آتش بس خواهیم بود؟ گفت: معتقدم لازم است 
بحث «آتش بس» به عنوان یک موضوع محوری در درگیری اخیر مطرح شــود. 
طرح بحث آتش بس مســتعد است که حمایت مردم و افکار عمومی منطقه و 
همچنین افکار عمومی در دیگر کشورهای جهان را جلب کند و این اتهام واهی 
را که ایران یک عنصر «بی ثبات کننده» در منطقه است، خنثی کند. او افزود: ضمن 
اینکه قطعا دستگاه تبلیغاتی اسرائیل و آمریکا تلاش خواهند کرد ایران را مقصر 
این درگیری جلوه دهند و از  این رو بسیار مهم است که ایران تمام اقدامات خود را 
در چارچوب حقوق بین الملل برای توجیه و تشریح این اتفاق به کار گیرد و  نشان 
دهد واکنش «متناســب و ضروری» آن در راســتای اجرای حق «دفاع مشروع» 

بوده است.

 وزیر امور خارجه کشــورمان گفت که هیــچ هدف غیرنظامی 
در پاســخ خــود تعریــف نکردیــم و نیروهــای مــا مــکان 
اقتصــادی و جمعیتی را هدف قرار ندادند. به گزارش ایســنا 
حســین امیرعبداللهیــان در واکنــش به حمــلات علیه رژیم 
صهیونیســتی در گفت وگویــی اعــلام کرد: نیروهای مســلح 
ایران با محاســبات دقیق و اســتفاده از پهپاد و موشــک های 
هدایت شــونده دقیــق، پایــگاه نظامــی کــه هواپیماهــای 
اف-۳۵ در اختیــار رژیــم صهیونیســتی در آنجــا نگهداری 
می شود و عملیات علیه ساختمان سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق با اســتفاده از این پایگاه نظامی انجام شــد، 

هدف قرار دادند.

 «چشم رژیم صهیونیستی» یکی از نقاط عملیات بود
وی ادامه داد: همچنیــن در نقطه دیگری عملیاتی انجام 
شد که به واقع مرکز اطلاعاتی و چشم رژیم صهیونیستی برای 
هدایت تمام عملیات های شش ماه گذشته و عملیات اخیر بر 
روی ســفارت ایران در دمشق بود. وزیر امور خارجه کشورمان 
گفت: محدودبودن در دفاع مشروع و تنبیه رژیم صهیونیستی 
به این معناســت که ما هیچ هدف غیرنظامی در پاســخ خود 
تعریــف نکردیم و نیروهای ما مــکان اقتصادی و جمعیتی را 
هدف قرار ندادنــد و حتی در حمله به پایگاه نظامی که مرکز 
عملیــات این رژیم علیه ســفارت ایران بــود، دقت لازم برای 

برخورد و پاسخ مورد توجه قرار گرفت.

 مســلم بودن پاســخ ایران را ۷۲ ســاعت قبل از عملیات به 
دوستان مان در منطقه اطلاع دادیم

وی ادامــه داد: طبعــا در پیامــی که به دوســتان مان در 
کشــورهای منطقه دادیــم، از ۷۲ ســاعت قبــل از عملیات 
اطلاع دادیم که پاســخ ایران در قالب دفاع مشروع قطعی و 
مســلم است؛ بنابراین ما امنیت همسایگان و منطقه را امنیت 

جمهوری اسلامی ایران می دانیم.

 هشــدار دادیم اگر آمریــکا از تل آویو دفاع کنــد، پایگاه های 
نظامی اش در منطقه مورد هدف قرار خواهد گرفت

امیرعبداللهیان تصریح کرد: به برادران و دوســتان مان در 
منطقــه که ایالات متحده آمریکا در آن کشــورها دارای پایگاه 
نظامی اســت، اعلام کردیم که هدف ما در دفاع مشروع صرفا 
تنبیه رژیم اســرائیل اســت و به دنبال هدف قــراردادن افراد 
و پایگاه هــای آمریکا در منطقه نیســتیم. مــا تأکید کردیم که 
هرگز از توســعه تنش در منطقه اســتقبال نکرده ایم. هشدار 
دادیم اگر ایالات متحده از فضا یا ســرزمین کشــورهای مورد 
نظــر برای دفاع و حمایت جانبدارانه از تل آویو اســتفاده کند، 
به ناچــار پایگاه نظامی آمریکا در آن کشــور مــورد هدف قرار 
خواهد گرفت. وزیر امور خارجه ایران گفت: ما از همســایگان 
و برادران مان در کشورهای همسایه قدردانی می کنیم که این 
پیام را دریافت و به ایالات متحده و دیگر طرف ها تأکید کردند 

که هرگونه جنگ را از حوزه و سرزمین شان دور کنند.

  ایران به امنیت کشورهای همسایه و منطقه پایبند است
امیرعبداللهیــان تأکید کرد که ایران به امنیت کشــورهای 
همســایه و منطقه پایبند است و سیاســت همسایگی دولت 
آقای رئیســی در اولویت های اساسی جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور ادامه داد: نیروهای 
مسلح ما حدود ۱۰ روز منتظر اقدامات و تلاش های دیپلماتیک 
مــا و همکارانم در عرصه بین المللی بودند و در ۷۲ ســاعت 
گذشــته تماس های مختلف برخی وزیران خارجه با بنده ناظر 
بر توصیه به ایران برای خویشــتن داری و عدم دفاع مشروع و 
تنبیه رژیم صهیونیستی بود. اما ما به وزیران خارجه کشورهای 
تماس گیرنده یادآوری کردیم که  ای کاش در شش ماه گذشته 
ایــن توصیه خویشــتن دارانه را به حاکمــان جنگ طلب رژیم 
اســرائیل که مرتکب جنایات جنگی ترکیبی علیه ساکنان غزه 
شــده اند و یک نسل کشــی تاریخ معاصر را رقم زده اند، ارائه 
می دادید. چگونه اســت که به آنها توصیه به خویشــتن داری 
نمی کنیــد امــا به ایــران کــه بــرای دفــاع از مأموریت های 
شناخته شــده دیپلماتیک و مصونیت اماکن دیپلماتیک قصد 

دفاع مشروع از خود دارد، این توصیه را می کنید!

بامداد روز یکشنبه به کاخ سفید در پیامی اعلام کردیم عملیات 
ما محدود و دفاعی است

وی با بیان اینکــه عملیات نظامی ایران محدود بود، گفت 
ما بامداد روز یکشــنبه به کاخ ســفید در پیامــی اعلام کردیم 
عملیات ما محدود و حداقلی و با هدف دفاع مشــروع و تنبیه 

رژیم اسرائیل انجام می شود.

 ۶ ماه خویشتن داری کردیم
امیرعبداللهیــان اظهار کرد: در شــش ماه گذشــته همه 
ما شــاهد جنایات جنگــی ترکیبی رژیم اســرائیل علیه مردم 
غــزه و کرانه باختری بودیم. بارها رژیم اســرائیل در عملیات 
نظامی تروریســتی اماکن و مستشــاران رســمی نظامی ضد 

تروریســم ایران در خاک ســوریه را هدف قرار داد و تعدادی 
از مستشــاران نظامی ما در این حملات به شــهادت رسیدند. 
ما شــش ماه با در نظر گرفتن شــرایط منطقه و نگاه به اینکه 
دنبال توســعه دامنه تنش در منطقه حســاس غرب آســیا 
نیســتم، خویشــتن داری از خود نشــان دادیم، امــا گویا رژیم 
صهیونیســتی آدرس و ســیگنال غلطــی از این رفتــار ایران 
دریافــت کرد تا جایی که در روزهای گذشــته در یک عملیات 
و حمله تروریســتی دیگــر از بلندی های جولان اشــغالی با 
اســتفاده از اف-۳۵ و موشــک های ســاخت ایالات متحده 
آمریکا، حمله گســتاخانه ای را که ناقض کنوانسیون وین بود 
علیه سفارت کشورمان در دمشق انجام داد و بخش کنسولی 
و رزیدانس سفیر کشورمان در دمشق در این حمله هدف قرار 
گرفــت که در نتیجه آن علاوه بر ویرانی کامل این ســاختمان 
در ســفارت کشــورمان، هفت مستشــار نظامی رسمی ایران 
کــه دارای گذرنامه دیپلماتیک و مأموریت رســمی در مبارزه 
با تروریســم بودند به همراه تعدادی از شهروندان سوریه به 
شهادت رسیدند. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما با همه 
این توصیفات، باز با نگاه به حساســیت های منطقه و اعتقاد 
به خویشــتن داری و عدم گســترش دامنه تنــش و جنگ در 
منطقه بر مســیر حقوقی، سیاسی و بین المللی تمرکز کردیم. 
بیانیه ای به ابتکار روســیه در شــورای امنیت ارائه شد که به 
رویه سکوت گذاشته شد. متأسفانه در اقدامی ناقض مقررات 
و قوانین بین المللی و کنوانسیون های وین، دولت های آمریکا 
و انگلیــس مخالفت خود را با صدور بیانیه ای در محکومیت 
حمله به سفارت کشــورمان در ســوریه اعلام کردند و مانع 
آن شــدند که حتی یــک بیانیه حداقلی در شــورای امنیت و 
در محکوم کــردن اقدام علیه اماکــن و افراد دارای مصونیت 
دیپلماتیک از سوی شــورای امنیت سازمان ملل صادر شود. 
نتیجه این رفتار آمریکا و دو کشــور اروپایی فوق طبعا تشویق 
بیشــتر نتانیاهو بر عبور از خطوط قرمز و نادیده گرفتن منشور 

ملل متحد و مقررات بین المللی است.

امیرعبداللهیان: 

در پیامی به کاخ سفید اعلام کردیم 
عملیات ما محدود است

خبر خبر

سیاستسیاست

آقای علی دانشمند خوراسگانی فرزند احمد رضا دارای شناسنامه 
شماره ۱۲۷۱۲۸۲۳۱۳و کدملی ۱۲۷۱۲۸۲۳۱۳صادره از اصفهان 

متولد سال ۱۳۷۰ اظهار دارد که دانشنامه دائم ایشان مفقود گردیده 
و به موجب این آگهی دانشنامه مذکور باطل اعلام می شود.از یابنده 

خواهشمند است مدرک یاد شده را به اداره کل آموزش دانشگاه 
صنعتی اصفهان تسلیم  نماید.

برگ سبز خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ به 
شماره شهربانی  ۵۹ ه ۸۹۹ ایران ۳۵ و شماره موتور  

M15I/5155670 و شماره شاسی
nas861110p1092920

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
به کد ملی ۰۴۵۰۳۳۹۲۸۹ مالک خودرو 
سیتروئن C3 به شماره شاسی N4S555200J1000892 و شماره موتور 
10FJCE2455402 و شماره پلاک ایران ۸۸ -۴۸۳ م ۶۵ بعلت فقدان 

سند و فاکتور فروش خودرو تقاضای صدورالمثنی سند مذکور را نموده ام ، لذا 
هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر 

حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا سیتروئن خودرو واقع در کیلومتر ۹ جاده 
مخصوص - شرکت سایپاسیتروئن  مراجعه نماید . بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهدگردید .

آگهی فقدان دفترچه)قرارداد( مالکیت
بدینوسیله فقدان دفترچه قرارداد واگذاری یک قطعه زمین در 
شهرک صنعتی اشتهارد شماره ۴۱۴-۵۴ مورخ ۰۵ / ۰۹ / ۱۳۷۳  
متعلق به  مفقود شده و پس 

از صدور المثنی از درجه اعتبار ساقط خواهد بود 

ابعاد حمله ایران 
به رژیم صهیونیستی

۱۲- آیا روسیه شــریک راهبردی ایران است که بخواهد از 
نظــر نظامی از ایران حمایت کنــد؟ حضور حدود یک میلیون 
روس تبار در اسرائیل چه تأثیری بر این مسئله دارد؟ ۱۳- نقش 
ســازمان ملل و بالاخص شورای امنیت در این بین چه خواهد 
بــود؟ ۱۴- از نظر حقوق بین الملل، آیا می توان به ماده ۵۱ منشــور ملل 
متحد (دفاع مشــروع) تمسک کرد؟ تلافی نوعی دفاع مشروع است؟ آیا 
بین تجاوزات اســرائیل و حمله به این کشور تناسب وجود داشته است؟ 
۱۵- آیا حساســیت جدیدی نسبت به دسترســی ایران به بمب اتم (به 
حســب ادعای مخالفان این نظام) به وجود آمده اســت؟ ۱۶- آیا غرب 
نســبت به کیان ج.ا.ا. تصمیم جدیدی خواهد گرفت؟ ۱۷- در مجموع، 
این عملیات (به چه میزان) نقطه عطفی در مســائل منطقه ای (و حتی 

روابط بین الملل) محسوب می شود؟

طنزی که واقعیت دارد
 جوکی که خیلی از ما شــنیده ایم؛ دو دوست درباره رانندگی و اینکه اگر ماشین خراب شد و 
ناچار شــدیم از خیابان و جاده خارج شویم و دو طرف خیابان و جاده آدم هایی بودند، چه باید 
کرد؟ یکی گفت معلوم است اگر یک طرف جاده ۵۰ نفر در تردد بودند و طرف دیگر یک نفر و 
ماشین خراب شد، باید به سمت آن یک نفر برویم؛ چون جان انسان های کمتری گرفته می شود. 
بعد از مدتی شنید که همان دوستش با ماشین از جاده خارج شده و ۵۱ نفر را زیر گرفته است. 
از او پرسید چه کار کردی؟ گفت که در چنین موقعی چه باید کرد. دوستش جواب داد من هم 
به حرف شما گوش کردم، ماشینم خراب شد و داشتم از جاده خارج می شدم، بهتر دیدم بروم 
ســمت یک نفر کنار جاده؛ اما آن یک نفر فرار کرد و رفت آن سمت جاده و قاطی ۵۰ نفر شد و 
من هم رفتم دنبالش و این اتفاق افتاد. اما این فقط یک طنز نیســت، اســتدلال صهیونیست ها 
اســت. آنها برای تنبیه کــردن گروهی به نام حماس (که با متجاوزان به ســرزمین فلســطین 

می جنگند و دفاع آنها از سرزمین شــان مشروع اســت) وارد جمیعت بیش از دو میلیون  نفری 
شــده است و بیش از ۳۰ هزار نفر کشــته و چندین برابر زخمی کرده است و صدها هزار نفر را 
آواره کرده است. در سخنان رهبران شان این گونه بیان می شود که چند نفر به ماشین ما آسیب 
زده اند و به دنبال آنها هســتیم. تقصیر آنهاســت که رفته اند وسط دو میلیون آدم و ما از روی 
همه آنها رد می شــویم. این طنز برای برادرهای بزرگ صهیونیســت ها هم منطقی و پذیرفتنی 
جلوه گر شده است؛ یعنی برادران دست او را باز گذاشته اند که بی وقفه با ماشین جنگی از روی 
همه رد بشــود تا آن چند نفر اعضای حماس را هم له کنــد. جوکی که به آن خندیدیم، دیگر 
جوک نیست؛ منطق حاکم بر جهان شده است. اگر این منطق سیاست و سسیاست مداران است 
و بر جهان چنین منطقی حاکم است، دنیا را نگه دارید، می خواهم از آن پیاده شوم. می خواهم 

از دنیایی این چنین بی منطق و خالی از انصاف و انسانیت بگریزم؛ اما به کجا باید گریخت؟
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یادداشت

۴- عقلانیت
این مؤلفه عینی و ذهنی اســت. شــما با نوع عمل و مختصات آن به 
طرف مقابل این پیام را می دهید که بازیگر عقلایی هســتید و حاضر به 

کنش در راه های بدیل نیز هستید.
پیام امروز سرلشکر باقری به عنوان ســخنگوی قوای نظامی ایران، هر چهار عنصر 

توانایی، اراده، ارسال پیام و عقلانیت را در بر داشت.
به نظر می رســد هم کشورهای منطقه و هم آمریکا، کنش ایران را نه ماجراجویی، 
بلکه بازدارنده تفسیر کردند. مشــارکت نکردن آمریکا در عملیات تلافی جویانه که 
بایدن امروز رســما اعلام کرد، نشانه همین تفســیر آمریکایی ها ست. آنها فهمیدند 
ایــران توانایی و اراده بــرای زدن را دارد؛ ضمنا بازیگر عاقلی (rational actor) هم 
هســت؛ پس با چنین بازیگر بزرگی باید بر  اســاس مدل برد- برد مذاکره مستقیم یا 

غیرمستقیم کرد.
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 بازدارندگی؛ جوهره کنش نظامی ایران

ایرنا
کلی،

بر تو
س: اک
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